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Geachte voorzitter, 
 
Hierbij bied ik u, mede namens de Staatssecretaris van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid, de memorie van antwoord inzake het bovenvermelde voorstel 
van wet aan. 
 
Graag maak ik van deze gelegenheid gebruik om twee omissies in de integrale 
wettekst zoals deze op 21 maart jl. naar uw Kamer is gestuurd te herstellen1

 
. 

In artikel 18ga van de Wet op de loonbelasting 1964 dient ook een verwijzing naar 
artikel 18b te worden opgenomen. Artikel 18ga van de Wet op de loonbelasting 
1964 komt na verwerking van de beide wetsvoorstellen te luiden: 
 
Artikel 18ga 
Als pensioengevend loon als bedoeld in de artikelen 18a, 18b, 18c, 18d en 18e 
wordt ten hoogste een bedrag van € 100.000 in aanmerking genomen. Bij 
dienstbetrekkingen in deeltijd wordt dit bedrag verminderd overeenkomstig de 
deeltijdfactor. 
 
In artikel 18a, eerste lid, van de Wet op de loonbelasting 1964 dient het 
uiteindelijke maximumopbouwpercentage op basis van eindloon 1,657 percent te 
zijn in plaats van het abusievelijk in de integrale wettekst opgenomen 1,675 
percent. Artikel 18a, eerste lid, van de Wet op de loonbelasting 1964 komt na 
verwerking van beide wetsvoorstellen te luiden: 
 
  

                                                
1 Kamerstukken I 2013/14, 33 610, K. 
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Artikel 18a 
1. Een op een eindloonstelsel gebaseerd ouderdomspensioen bedraagt per 
dienstjaar niet meer dan 1,657 percent van het pensioengevend loon. 

 
 
Hoogachtend, 
 
de Staatssecretaris van Financiën, 
 
 
 
 
Eric Wiebes 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


